UBND THỊ XÃ CHÍ LINH
PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:  341 /PGD&ĐT

V/v tập huấn, triển khai ứng dụng công nghệ thông tin trong quản lý giáo dục”
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Chí Linh,  ngày 5 tháng 8 năm 2015

Kính gửi: Hiệu trưởng các trường Mầm non trên địa bàn thị xã
Căn cứ Thông tư số 53/2012/TT-BGDĐT  ngày 20/12/2012 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo quy định về tổ chức hoạt động, sử dụng thư điện tử và cổng thông tin điện tử tại Sở giáo dục và đào tạo, Phòng giáo dục và đào tạo và các cơ sở GDMN, GDPT và GDTX;

Căn cứ Chỉ thị số 15/CT-TTg ngày 22/5/2012 của Thủ tướng Chính phủ về việc tăng cường sử dụng văn bản điện tử trong hoạt động của cơ quan nhà nước;

Căn cứ Nghị định số 102/2009/NĐ-CP ngày 06/11/2009 của Chính phủ về quản lý đầu tư ứng dụng CNTT sử dụng nguồn vốn ngân sách nhà nước;

Nhằm đẩy mạnh việc ứng dụng công nghệ thông tin trong ngành giáo dục và đào tạo thị xã, Phòng Giáo dục và Đào tạo thị xã Chí Linh tổ chức lớp tập huấn cho các trường mầm non về triển khai ứng dụng công nghệ thông tin trong quản lý giáo dục:

1. Thành phần tham dự:
- Lãnh đạo, chuyên viên Phòng GD&ĐT;

- Hiệu trưởng, 01 cán bộ phụ trách tin học của trường.

2. Thời gian: 1/2 ngày, bắt đầu từ 15h00' thứ 5 (13/8/2015).

- Hiệu trưởng nhà trường: có mặt từ 13h00'

- Cán bộ phụ trách tin học: có mặt từ 15h.

3. Địa điểm: Hội trường C - UBND thị xã Chí Linh.

4. Tổ chức thực hiện:

- Phòng GD&ĐT: chuẩn bị hội trường, thiết bị phục vụ lớp tập huấn.

- Công ty TNHH MTV Công nghệ và Truyền thông HC: cử báo cáo viên hướng dẫn sử dụng hệ thống.

- Các trường mầm non: Cử người tham gia lớp tập huấn đúng thành phần và thời gian quy định. Khi đi tập huấn, các nhà trường chuẩn bị các nội dung sau:

+ Dữ liệu hình ảnh: Hình ảnh của đơn vị để phục vụ làm Banner (hình ảnh về khuôn viên, các hoạt động,...).

+ Các bài giới thiệu về chức năng, nhiệm vụ đơn vị, sơ đồ tổ chức của đơn vị.

+ Các bài hoạt động của đơn vị phục vụ cho việc xây dựng trang thông tin điện tử.

+ Danh sách công văn - văn bản của đơn vị (có file mềm).

+ Máy tính xách tay, USB 3G, ổ điện dự phòng.

Phòng Giáo dục và Đào tạo yêu cầu Hiệu trưởng các trường mầm non triển khai, thực hiện nghiêm túc nội dung công văn./.

	Nơi nhận:

- Như kính gửi.

- Lưu VT;
	KT. TRƯỞNG PHÒNG
PHÓ TRƯỞNG PHÒNG
(đã ký)

Đồng Thị Thuận